
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: 020/2022

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

29/11/2022 12/11/2022 16/11/2022
MENOR PREÇO 
POR ITEM

CONCLÚIDA

LOCAL DE ABERTURA
NÚMERO DO PROCESSO

0980
LOCAL DE ABERTURA

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
OBJETO DA LICITAÇÃO

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, SEM 
MOTORISTA, COM QUILOMETRAGEM LIVRE, SEGURO TOTAL SEM FRANQUIA E COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES LEGISLATIVAS E ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Presidente da Comissão ÁLVARO CALDEIRA PIMENTEL

Responsável pela Informação ISABELA FERREIRA SANTOS

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico ROAN FLORES DE LIMA

Responsável pela Adjudicação NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA

Responsável pela Homologação NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO pdf

EDITAL pdf

ANEXO VI - MODELO FORMULÁRIO PROPOSTA XLS

PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO 001 COM RESPOSTA pdf

PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS 001 COM RESPOSTA pdf

PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO 002 COM RESPOSTA pdf

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 002 COM RESPOSTA pdf

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 003 COM RESPOSTA pdf

ATA SESSÃO 29/11/2022 pdf

ATA RETIFICADORA - 30/11/2022 pdf

RECURSO MACSERVICES pdf

RECURSO FIEL TURISMO pdf

PROCESSO ADM 1256/2022 - RECURSO FIEL pdf

PROCESSO ADM 1258/2022 - RECURSO MACSERVICES pdf

RECURSO HORIZONTE 16 (INTEMPESTIVO) pdf

ANÁLISE RECURSAL FIEL TURISMO pdf

Câmara Municipal de Macaé
Avenida Antônio Abreu, 1805 - Horto - CEP: 27947-570 - Macaé\RJ

CNPJ: 29.893.617/0001-65 - Tel: (22)2796-7800 - Site: www.cmmacae.rj.gov.br

Avenida Antônio Abreu, 1805 - Horto - CEP: 27947-570 - Macaé\RJ

https://transparencia.cmmacae.rj.gov.br/licitacoes/275

Emitido: 22/12/2024 22:20:01



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

ANÁLISE RECURSAL MACSERVICES pdf

ANÁLISE RECURSAL HORIZONTE 16 LOCADORA pdf

JULGAMENTO DOS RECURSOS AUTORIDADE SUPERIOR pdf

AVISO DE JULGAMENTO DOS RECURSOS E CONVOCAÇÃO pdf

ATA SESSÃO 12/12/2022 - NOVA FASE DE LANCES E HABILITAÇÃO pdf

ATA RENEGOCIAÇÃO - 14/12/2022 pdf

Câmara Municipal de Macaé
Avenida Antônio Abreu, 1805 - Horto - CEP: 27947-570 - Macaé\RJ

CNPJ: 29.893.617/0001-65 - Tel: (22)2796-7800 - Site: www.cmmacae.rj.gov.br

Avenida Antônio Abreu, 1805 - Horto - CEP: 27947-570 - Macaé\RJ

https://transparencia.cmmacae.rj.gov.br/licitacoes/275

Emitido: 22/12/2024 22:20:01


